

合 算 収 支 計 算 書(平成28年3月31時点)

・事業活動収支の部

科目		合計	一般会計	全国学会特別 会計	地方学会特別 会計	技能講習会特 別会計	技能認定登録 制度特別会計	指導者講習会 会計	伝達講習会会 計	課題講習会会 計	理療発行事業 会計	広報発行事業 会計	記念事業特別 会計
大科目	中科目												
事業活動収入													
事業収入	学会事業収入	3,317,500	0	1,154,000	1,905,500	0	0	0	0	72,000	0	0	186,000
	講習会事業収入	11,713,500	0	0	0	5,950,000	0	0	996,000	4,767,500	0	0	0
	技能認定登録事業収入	1,995,000	0	0	0	0	1,995,000	0	0	0	0	0	0
補助金等収入	都道府県補助金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	市区町村補助金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他補助金収入	810,000	0	750,000	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000
雑収入	受取利息収入	13,664	12,293	117	221	234	18	0	0	22	751	0	8
	受取利息収入(高木賞)	585	585	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	広告料収入	549,784	0	519,784	30,000	0	0	0	0	0	0	0	0
	有価証券運用収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の収入	855,124	66,514	0	50	0	30,000	0	0	65,220	0	0	693,340
年度外収入	過年度収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計からの繰入金収入	翌年度収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	事業活動収入合計	19,255,157	79,392	2,423,901	1,935,771	5,950,234	2,025,018	0	996,000	4,904,742	751	0	939,348
事業活動支出													
事業費支出													
本年度支出	役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	給料手当支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	福利厚生費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	旅費交通費支出	6,815,846	0	1,488,991	1,202,138	1,070,124	81,114	1,366,247	291,746	1,133,966	4,560	0	176,960
	通信運搬費支出	782,407	0	65,940	197,947	65,511	141,473	0	30,860	251,133	0	730	28,813
	消耗品費支出	1,834,709	0	405,580	426,028	262,043	72,154	256,473	56,675	328,006	0	0	27,750
	修繕費支出	165,638	0	0	0	162,044	0	0	0	3,594	0	0	0
	印刷製本費支出	10,396,858	0	3,958,613	580,894	461,456	112,320	0	43,391	256,365	3,099,815	1,629,600	254,404
	光熱水料費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	賃借料支出	3,631,161	0	1,423,152	733,946	615,793	0	0	79,620	610,650	0	0	168,000
	保険料支出	3,000	0	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	諸謝金支出	5,662,931	0	275,014	593,664	2,385,895	0	178,192	76,137	2,014,816	0	0	139,213
	租税公課支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	負担金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	雑支出	3,430,091	0	133,983	89,370	175,126	73,646	297,653	3,200	170,487	1,802,160	2,160	682,306
	過年度支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	翌年度支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	会議費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	事業費支出合計	32,722,641	0	7,754,273	3,823,987	5,197,992	480,707	2,098,565	581,629	4,769,017	4,906,535	1,632,490	1,477,446
管理費支出													
本年度支出	役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	給料手当支出	2,315,378	2,315,378	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	福利厚生費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	会議費支出	1,163,942	1,163,942	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	旅費交通費支出	11,725,314	11,725,314	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	通信運搬費支出	2,499,868	2,499,868	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	消耗品費支出	1,858,951	1,858,951	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	修繕費支出	453,319	453,319	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	印刷製本費支出	458,137	458,137	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	光熱水料費支出	181,297	181,297	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	賃借料支出	852,349	852,349	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	保険料支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	諸謝金支出	53,526	53,526	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	租税公課支出	88,400	88,400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	負担金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	雑支出	4,941,670	4,941,670	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	過年度支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	翌年度支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	管理費支出合計	26,592,151	26,592,151	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	事業活動支出合計	59,314,792	26,592,151	7,754,273	3,823,987	5,197,992	480,707	2,098,565	581,629	4,769,017	4,906,535	1,632,490	1,477,446
資金移動													
	本部・支部資金移動	0	28,000	0	0	0	-28,000	0	0	0	0	0	0
	一般会計・特別会計資金移動	0	-197,862	0	10,264	0	62,820	0	20,000	62,000	0	0	42,778
	資金移動収支差額合計	0	-169,862	0	10,264	0	34,820	0	20,000	62,000	0	0	42,778
	事業活動収支差額	-40,059,635	-26,682,621	-5,330,372	-1,877,952	752,242	1,579,131	-2,098,565	434,371	197,725	-4,905,784	-1,632,490	-495,320

合 算 収 支 計 算 書(平成28年3月31時点)

・投資活動収支の部

科目		合計	一般会計	全国学会特別 会計	地方学会特別 会計	技能講習会特 別会計	技能認定登録 制度特別会計	指導者講習会 会計	伝達講習会会 計	課題講習会会 計	医療発行事業 会計	広報発行事業 会計	記念事業特別 会計
大科目	中科目												
投資活動収入													
投資活動収入	基本財産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	特定資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他投資活動収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	投資活動収入合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出													
投資活動支出	基本財産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	特定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	固定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他投資活動支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	投資活動支出合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

・財務活動収支の部

財務活動収入													
借入金収入	短期借入金収入	1,679,210	1,446,739	1,140	101,100	0	1,100	0	9,676	59,455	0	0	60,000
	長期借入金収入	60,934	60,934	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	財務活動収入合計	1,740,144	1,507,673	1,140	101,100	0	1,100	0	9,676	59,455	0	0	60,000
財務活動支出													
借入金返済支出	短期借入金返済支出	1,574,540	1,368,540	0	101,000	0	0	0	0	45,000	0	0	60,000
	長期借入金返済支出	60,934	60,934	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	財務活動支出合計	1,635,474	1,429,474	0	101,000	0	0	0	0	45,000	0	0	60,000
	財務活動収支差額	104,670	78,199	1,140	100	0	1,100	0	9,676	14,455	0	0	0

・次期繰越収支差額計算の部

支部会計繰入額	37,148,000	37,148,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業活動収支差額	-40,059,635	-26,682,621	-5,330,372	-1,877,952	752,242	1,579,131	-2,098,565	434,371	197,725	-4,905,784	-1,632,490	-495,320	
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
財務活動収支差額	104,670	78,199	1,140	100	0	1,100	0	9,676	14,455	0	0	0	
当期収支差額	-2,806,965	10,543,578	-5,329,232	-1,877,852	752,242	1,580,231	-2,098,565	444,047	212,180	-4,905,784	-1,632,490	-495,320	
前期繰越収支差額	50,979,934	104,499,017	-24,454,525	-8,384,122	9,347,607	30,112,917	-8,178,889	368,873	-1,228,731	-36,169,602	-14,840,268	-92,343	
次期繰越収支差額	48,172,969	115,042,595	-29,783,757	-10,261,974	10,099,849	31,693,148	-10,277,454	812,920	-1,016,551	-41,075,386	-16,472,758	-587,663	